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Biblioteka Główna Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie ustawicznie pracuje nad 
kreowaniem  i  budowaniem  silnej  marki.  Działania  zmierzające  do  stworzenia  mocnej  pozycji  mają  na  celu 
wymodelowanie wariantów umożliwiających ukazanie jej funkcjonowania jako instytucji prężnej, kreatywnej, otwartej 
na zmiany oraz potrafiącej sprostać nowym wymaganiom niesionym przez  środowisko. Dzięki  tego  typu założeniom 
biblioteka ma możliwość rekomendować własną ofertę jako atrakcyjną i tym samym stać się interesującą dla obszaru, 
w  którym  istnieje. Ważne  jest  również  skierowanie  realizowanych  zadań w  kierunku  aktualnego  zapotrzebowania 
klientów  biblioteki  oraz  rozbudzenie  u  nich  dodatniego  nastawienia  na  bazie wartości  płynących  z mocnych  stron 
organizacji. 
 
W  roku  akademickim  2013/2014  w  ramach  podjętej  współpracy  ze  środowiskiem  uniwersyteckim  oraz  lokalnym 
pracownicy  biblioteki  zorganizowali  szereg  imprez,  które  miały  na  celu  wywoływanie  pozytywnych  skojarzeń  z 
biblioteką, a tym samym z Uczelnią. Przedsięwzięcia skierowane były do studentów oraz pracowników Uniwersytetu, a 
także  dzieci  i  młodzieży  z  placówek  oświatowych  z  terenu  Krakowa  i  okolic.  Nadrzędnym  celem  działań  było 
zintegrowanie  środowiska  lokalnego  oraz wyjście  poza  otoczenie  akademickie.  Podstawową  grupę  osób  biorących 
udział w  realizowanych  projektach  stanowili  studenci  oraz  pracownicy  związani  z Uczelnią.  Istotnym  ogniwem  byli 
także nauczyciele, niejednokrotnie absolwenci, związani emocjonalnie z miejscem studiów. Drugi ważny krąg tworzyły 
dzieci i młodzież, które w przyszłości mogą stać się studentami Uniwersytetu i klientami Biblioteki.  
 
Pierwszą inicjatywą zorganizowaną na początku roku akademickiego 2013/2014 była II edycja konkursu: „DOŁĄCZ DO 
NAS  ‐ CZEKAMY NA CIEBIE”. Tym razem do współpracy zostało zaproszone Biuro Promocji  i Karier, które przekazało 
nagrody  rzeczowe w postaci  zestawów  gadżetów Uczelni  (kubek,  smycz, długopis). Głównym  celem  konkursu było 
zachęcenie  studentów  do  korzystania  z  oferty  biblioteki.  Skierowany  był  on  do  studentów  I  roku  Uniwersytetu 
Pedagogicznego,  którzy  w  okresie  od  1  października  2012  roku  do  1  grudnia  2012  roku  zapisali  się  do  Biblioteki 
Głównej. Spośród osób, które dokonały rejestracji do Biblioteki Głównej zostało wyłonionych 30 laureatów tradycyjnie 
w  dniu  6  grudnia  z  okazji  Mikołajek.  Mamy  nadzieję,  że  powyższy  pomysł  będzie  w  dalszym  ciągu  cyklicznie 
realizowany.  Opisane  działanie  zostało  przeprowadzone  przez  pracowników  Oddziału  Informacji  Naukowej:  mgr 
Agnieszkę Folgę i mgr Joannę Kołakowską. 
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Kolejnymi projektami były dwa konkursy plastyczne: „Lubię czytać  i malować –  twórczość  Joanny Papuzińskiej” oraz 
„Mój  dom,  moja  rodzina”.  Konkursy  zostały  zorganizowane  przez  Bibliotekę  Główną  oraz  Biuro  Promocji  i  Karier 
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. Pierwszy z nich: „Lubię czytać i malować – twórczość Joanny Papuzińskiej” 
przeznaczony był dla dzieci w wieku przedszkolnym, młodszym wieku szkolnym z klas  I‐III oraz szkolnym z klas  IV‐VI 
szkoły podstawowej. Przy ocenie prac brano pod uwagę następujące kryteria: trafność doboru tematu, oryginalność 
oraz walory artystyczne (kompozycja, gama kolorystyczna, technika wykonania). Wpłynęło 170 prac, spośród których 
zostali wyłonieni  laureaci w poszczególnych kategoriach wiekowych przez  jury konkursowe. Opiekę nad konkursem 
sprawowały:  mgr  Agnieszka  Folga  i  mgr  Joanna  Kołakowska,  które  zajęły  się  także  stworzeniem  wystawy 
pokonkursowej w holu biblioteki.  
 
Drugi konkurs plastyczny „Mój dom, moja rodzina” połączony był z  imprezą plenerową organizowaną z okazji święta 
Uczelni. W  tegorocznym pikniku uczestniczyło 510 dzieci ze szkół podstawowych oraz przedszkoli. Powyższy projekt 
skierowany był do dzieci w wieku przedszkolnym oraz uczniów szkół podstawowych z klas I‐III. Głównymi założeniami 
konkursu  było:  propagowanie  działalności  twórczej  wśród  dzieci  w  wieku  przedszkolnym  i  szkolnym,  rozwijanie 
aktywności  artystycznej  dzieci,  jak  również  promowanie  pozytywnych  postaw  służących  upowszechnieniu  edukacji 
przedszkolnej i szkolnej. Wpłynęło 270 prac konkursowych, które można było obejrzeć podczas imprezy plenerowej w 
dniu 13 maja 2014 r., wówczas także zostały wręczone nagrody laureatom. Pieczę nad konkursem z ramienia biblioteki 
sprawowały: mgr Agnieszka Folga i mgr Joanna Kołakowska. 
 
Dodatkowo  podczas  przedsięwzięcia  naukowo‐kulturalnego:  „Noc  z  kulturą  włoską”  został  zorganizowany  przez 
Bibliotekę Główną przy udziale Instytutu Neofilologii Uniwersytetu Pedagogicznego konkurs fotograficzny: „Włochy w 
obiektywie  podróżnika”.  Adresowany  był  do  studentów  Uniwersytetu  Pedagogicznego,  studentów  innych  Uczelni 
korzystających  z Biblioteki Głównej  oraz  do  pracowników Uniwersytetu  Pedagogicznego.  Ideą  przedsięwzięcia  było 
rozbudzenie zainteresowań twórczością artystyczną, jak również kształtowanie postaw twórczych. Ponadto jego istotą 
było  ukazanie  walorów  artystycznych  przyrody,  zabytków,  krajobrazów,  turystyki  oraz  życia  mieszkańców  Włoch. 
Przedmiotem konkursu było wykonanie dwóch  zdjęć w  formacie A4. Laureaci otrzymali nagrody ufundowane przez 
Główną  Księgarnię  Naukową  oraz  przez  fotografa  Patryka  Tomaszewskiego  ‐  Mannequin‐Photography.  Zwycięzca 
konkursu  otrzymał  voucher  na  wykonanie  profesjonalnej  sesji  zdjęciowej.  Nagrodą  za  drugie  miejsce  był  bon  do 
Głównej Księgarni Naukowej o wartości 150 zł, natomiast za trzecie w wysokości 100 zł. Dodatkową nagrodę stanowił 
bon  do  Głównej  Księgarni  Naukowej  będący  wyróżnieniem  Dyrektora  Biblioteki  Głównej  Uniwersytetu 
Pedagogicznego. Powyższy projekt został przeprowadzony przez mgr Agnieszkę Folgę i mgr Joannę Kołakowską, które 
zajęły  się organizacją  i przebiegiem konkursu,  jak  również przygotowały  regulamin konkursu, pozyskały nagrody od 
sponsora przedsięwzięcia ‐ Głównej Księgarni Naukowej. Nawiązana została także współpraca z pracownikami Uczelni 
wchodzącymi w skład jury. Dodatkowo warto zaznaczyć, że nagroda w postaci profesjonalnej sesji zdjęciowej została 
pozyskana przez mgr Karinę Olesiak, a plakat promujący wydarzenie wykonała mgr Barbara Krasińska – pracownicy 
Biblioteki Głównej. Wystawa pokonkursowa została przygotowana przez Instytut Neofilologii.  
 
W Bibliotece Głównej Uniwersytetu Pedagogicznego były organizowane także inne przedsięwzięcia realizowane przez 
pozostałych Pracowników Biblioteki Głównej. Na potrzeby powyższego sprawozdania skupiono się na zrelacjonowaniu 
konkursów przygotowanych przez autorki.  
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Fot. 1. Wystawa prac pokonkursowych – „Włochy w obiektywie podróżnika”. Fot. P. Milc. 

 

 

Fot. 2. Galeria prac konkursowych „Mój dom, moja rodzina” podczas imprezy plenerowej  
podczas święta Uczelni. Fot. M. Pasternak. 
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Fot. 3. Galeria prac konkursowych „Mój dom, moja rodzina” podczas imprezy plenerowej  
podczas święta Uczelni. Fot. M. Pasternak. 

 
Fot. 4. Galeria prac konkursowych „Mój dom, moja rodzina” podczas imprezy plenerowej  

podczas święta Uczelni. Fot. M. Pasternak. 
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